
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

32

Bechyně
Městské muzeum Bechyně
Kočárky a hračky ze sbírky  
Šárky Špačkové 24. 5. – 15. 9. 2019
Ladislav Janouch: Sochařské 
drobnosti 22. 6. – 31. 7. 2019
Mezinárodní muzeum keramiky aJG
Současní umělci a keramika AJG 18. 5. – 6. 10. 2019
Alšova země 18. 5. – 6. 10. 2019

Benešov
Muzeum umění a designu Benešov
Viktória Černegová a olga Sosnowska:  
Regulace blízkosti 28. 2. – 1. 9. 2019

Beroun
Muzeum českého krasu
Acháty a křemeny: Krása 
skrytá v kamenech 17. 5. – 29. 9. 2019

Bílá Lhota
arboretum
Botanika 17. 6. – 30. 6. 2019
Můj svět barev 1. 7. – 1. 9. 2019

Bílovec
kulturní centrum Bílovec
Dvě století krajinomalby 26. 6. – 13. 10. 2019

Blansko
Muzeum Blanenska
Nová stálá expozice:  
Blanenská umělecká litina  od 25. 3. 2019
Erich Roučka: Život a dílo 
blanenského vynálezce 13. 6. – 27. 10. 2019
Jeskyňáři: Půlstoletí amatérské speleologie 
v Moravském krasu  27. 6. – 27. 10. 2019

Blatná
Městské muzeum Blatná
Nová stálá expozice: Od třicetileté války 
po současnost od 28. 3. 2019
Tajemnou krajinou Blatenska: Pověsti 
na vlastní kůži 25. 5. – 25. 8. 2019

Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Zrození kovu. Příběh bronzu a železa 22. 3. – 5. 10. 2019
Dětství v zámeckém parku 31. 5. – 30. 9. 2019
Loutková laboratoř II. 21. 6. – 15. 9. 2019

Bojkovice
Muzeum Bojkovska
Výstava prací žáků ZŠ Štefánikova 23. 5. – 23. 6. 2019
Výstava obrazů Marcely Michalčíkové 19. 7. – 15. 9. 2019

Boskovice
Muzeum regionu Boskovicka
Židovský obecní dům
Polin: Židé v republice mnoha národů 2. 4. – 30. 6. 2019

Brandýs nad Labem
Oblastní muzeum Praha-východ
Retrogaming 23. 5. – 22. 9. 2019

Brno
Moravská galerie v Brně
Jurkovičova vila
Ve vile: Eva Eisler a Peter Demek 24. 5. 2019 – 1. 3. 2020

Místodržitelský palác
Výstava MUNI 100 17. 5. – 30. 9. 2019
Pražákův palác
Boudník 12. 4. – 11. 8. 2019
Fraser Blockklehurst: Pillow talk 12. 4. – 10. 8. 2019
Moravské zemské muzeum
dietrichsteinský palác
Chvála sběratelství: 200 let služby 
moravské kultuře a vědě 10. 9. 2017 – 30. 6. 2019
Srpen 1968 mezi dějinnými 
osmičkami 19. 10. 2018 – 30. 6. 2019
Tradiční lidová kultura: Výkladní skříň státu / 
/ Vděčný symbol národa 19. 10. 2018 – 30. 6. 2019
Jak se poznávali: Moravsko-slovenské vztahy 
v letech 1848–1919 19. 10. 2018 – 30. 6. 2019
100. výročí vzniku samostatného 
Československa 19. 10. 2018 – 30. 6. 2019
Pavilon Anthropos
okouzlení Afrikou 1. 5. 2019 – 28. 2. 2020
Muzeum Brněnska
Vila Lőw-Beer v Brně
Brnem textilním 12. 4. – 28. 7. 2019
Muzeum města Brna
Emil Pirchan: „Malerfürst“ brněnské 
okružní třídy 21. 3. – 23. 6. 2019
Branky, Body, Brno 16. 5. – 31. 12. 2019
Petr Stanický: Zpřítomnění místa 4. 7. – 1. 9. 2019
Architekt Friedrich Weinwurm: 
Nová cesta 29. 8. – 3. 11. 2019
Křížová chodba Nové radnice

100 let Velkého Brna 12. 7. – 11. 8. 2019
Muzeum romské kultury
Lavutara: Cestami romských muzikantů 
a jejich písní 8. 5. 2019 – 3. 5. 2020

Brtnice
rodný dům Josefa hoffmanna
Josef Hoffmann – otto Prutscher 1. 7. – 27. 10. 2019

Bruntál
Muzeum v Bruntále
od Alexandra k Čingischánovi 2. 5. – 31. 8. 2019
Pozdně gotické plastiky v kapli 17. 5. – 1. 9. 2019

Břeclav
Městské muzeum a galerie Břeclav
Největší záhady a tajemství světa 31. 5. – 28. 7. 2019
180 let s vlaky a vláčky 13. 8. – 15. 9. 2019
Lichtenštejnský dům
Železniční stanice Břeclav: Výstava výtvarných prací 
ze soutěže pro děti 7. 6. – 29. 9. 2019
Synagoga
Lubomír Míča: Reflexie 17. 5. – 23. 6. 2019

Bučovice
Muzeum Bučovice
Až přiletí čáp 18. 6. – 1. 9. 2019

čáslav
Městské muzeum a knihovna čáslav
Literární toulky Čáslaví 24. 6. – 31. 10. 2019
Výstavní síň, nám. J. Žižky z Trocnova 197
Milan Krajíček: Sklo 24. 6. – 21. 7. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

Doksy
Památník karla hynka Máchy
Vale, lásko ošemetná, Adie, lebe wohl… 3. 5. – 31. 10. 2019

Domažlice
Muzeum Chodska v Domažlicích
Alenka v říši divů 24. 5. – 20. 9. 2019
Jménem zákona! Četnictvo 
na Domažlicku 1850–1945 24. 5. – 20. 10. 2019
Poutní místa a místa zvláštní zbožnosti 
na Domažlicku 24. 5. – 20. 9. 2019
od fěrtuchu k praštěnkám 9. 8. – 11. 8. 2019
Galerie Bratří Špillarů
Tomáš Bím: Litografie 20. 6. – 10. 9. 2019

Dvůr králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře králové nad Labem
Řemesla v Podkrkonoší 21. 6. – 29. 9. 2019

Františkovy Lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
Pozůstalost Antona Diessla 28. 6. – 3. 11. 2019

Frenštát pod radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod radhoštěm
Říše prastará, mocná i zkrocená 5. 4. – 1. 9. 2019

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd
Habsburkové na Frýdku 31. 5. – 8. 9. 2019
Věra Šejvlová: 100. výročí narození 3. 6. – 23. 6. 2019
Když dřevěný princ s drakem bojoval... 14. 6. – 15. 9. 2019
Mikuláš Klaudyán: První mapa 
Čech 1518 28. 6. – 22. 9. 2019

havířov
Výstavní síň Musaion
Dotkni se přírody: Les 25. 4. – 31. 10. 2019

havířov-Životice
Památník Životické tragédie
Tragédie v Televågu 5. 2. – 9. 7. 2019
Tragédie v oradur-Sur-Glane 5. 2. – 9. 7. 2019

havlíčkův Brod
Muzeum Vysočiny havlíčkův Brod
100 let skautingu v Havlíčkově Brodě 31. 5. – 1. 9. 2019

hluboká nad Vltavou
alšova jihočeská galerie v hluboké nad Vltavou
Zámecká jízdárna

Meziprůzkumy / Sbírka 
AJG 1300–2019 9. 3. 2019 – 2020
Pasta oner 8. 6. – 6. 10. 2019
Kamil Lhoták 22. 6. – 6. 10. 2019
Ohrada – Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
V. Čech: Exotická zvířata ve fotografii 1. 4. – 29. 7. 2019
Umění v myslivosti 22. 6. – 1. 9. 2019
Příroda v ilustraci 1. 8. – 31. 10. 2019

hlučín
Muzeum hlučínska
Vládci noci 24. 5. – 10. 11. 2019

hodonín
Masarykovo muzeum v hodoníně
Hodonín objektivem Antonína Pánka 21. 6. – 15. 9. 2019
Sál evropa, Národní třída 21

Podkarpatská Rus, země Šuhajova 24. 5. – 29. 9. 2019

Výstava ke 150. výročí hasičského spolku 
v Čáslavi 5. 8. – 1. 9. 2019
Muzeum zemědělské techniky
Klukovský sen 1. 4. – 31. 10. 2019

čechtice
Muzeum Podblanicka
Zámek Růžkovy Lhotice
Smetanův Blaník 1. 5. – 29. 9. 2019

čelákovice
Městské muzeum v čelákovicích
Malý salón 2019 / Svoboda: 
Dveře do světa 25. 5. – 23. 6. 2019
Keltové v Záluží 13. 7. – 29. 9. 2019

česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v české Lípě
Návrhy sklářských dekorů 11. 4. – 23. 6. 2019
Černobílé kontrasty 16. 5. – 31. 10. 2019
Z kaleidoskopu dějin 19. a 20. století 26. 6. – 29. 9. 2019
Pohádkové prázdniny Andrey Popprové 28. 6. – 1. 9. 2019
Brusírny a mačkárny skla na Českolipsku 
a Jablonecku 11. 4. – 17. 11. 2019
Lukostřelci a ostrostřelci 
v České Lípě 15. 3. – 31. 12. 2019
Tomáš Záborec: Dřevomalby 21. 6. – 29. 9. 2019

česká Třebová
Městské muzeum
100 let skautingu v České Třebové 13. 6. – 1. 9. 2019

české Budějovice
alšova jihočeská galerie
Wortnerův dům
Petra Švecová 27. 6. – 31. 8. 2019
Kateřina Štenclová 27. 6. – 31. 8. 2019
Jihočeské muzeum v českých Budějovicích
Řemesla a živnosti 
v Českých Budějovicích 6. 4. 2019 – jaro 2020
„Mým polem je svět“ Johann Steinbrener: 
Příběh vimperského knihtisku 18. 4. – 27. 10. 2019
Svět kostiček 15. 5. – 8. 9. 2019
100 let jihočeského divadla: 
Kabinet zázraků 1. 6. – 31. 10. 2019

český krumlov
regionální muzeum v českém krumlově
Zámecký park v Červeném dvoře 17. 4. – 29. 9. 2019

český Těšín
Muzeum Těšínska
Valaši na Těšínsku 28. 3. – 30. 9. 2019

Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Dačické okénko patnáctileté: Poslání a činnost 
sociálně terapeutické dílny 30. 5. – 30. 6. 2019
Ten sbírá to a ten zas tohle počtvrté 21. 6. – 1. 9. 2019

Dobrovice
Dobrovická muzea
Kouzelný herbář 11. 3. – 30. 6. 2019
Dráteník na vsi 5. 4. – 30. 6. 2019
Malování pro radost 10. 4. – 25. 6. 2019
oldřich Linka: 100 let 8. 6. – 30. 12. 2019
Filip Buryán: obrazy 27. 6. – 20. 8. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

horažďovice
Městské muzeum horažďovice
olga Havlová a Výbor dobré vůle 1. 4. – 1. 7. 2019
Klášter a Kongregace Školských sester 
de Notre Dame v Horažďovicích 1. 6. – 30. 9. 2019
Inverzáže a fotografie Šumavy: Jan Kavale 1. 6. – 5. 9. 2019
Klub českých turistů Horažďovice 
a Klub přátel horažďovické padesátky 1. 6. – 30. 9. 2019

horní Planá
rodný dům adalberta Stiftera v horní Plané
Ilustrace knih Adalberta Stiftera 9. 6. 2018 – 15. 12. 2019

hořovice
Muzeum hořovicka
Historie sirkařství na Hořovicku 19. 4. – 8. 9. 2019
Sbor dobrovolných hasičů v Hořovicích 15. 6. – 2. 9. 2019

hrabyně
Památník II. světové války
Návraty lidických dětí 11. 4. – 28. 7. 2019
od Mnichova k válce 11. 4. – 30. 11. 2019
Smutný osud země:
Mezi Mnichovem a válkou 11. 4. – 30. 11. 2019
Sedmidenní válka o Těšínsko 11. 4. – 30. 11. 2019

hranice
Městská kulturní zařízení hranice
Výstavní síň Stará radnice
Fenomén hasičství 23. 5. – 1. 9. 2019

hronov
Jiráskovo muzeum
Děti nepřátel Říše 17. 5. – 30. 6. 2019
Náchodsko a Hronov 1939 12. 7. – 18. 8. 2019
Hronov v pohybu 23. 8. – 28. 10. 2019

hustopeče
Městské muzeum a galerie v hustopečích
Edyta Kulla, Pavel Klak: Společná řeč 26. 5. – 26. 6. 2019
Komenský bojoval: Škola zachová 30. 6. – 1. 9. 2019

Chlumec nad Cidlinou
Městské muzeum Loreta
Vlasy samou loknu měla 7. 6. – 14. 7. 2019
Entomologická výstava 18. 8. – 28. 10. 2019

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově
Hry a klamy 1. 6. – 27. 7. 2019
Radnice
50 let numismatiky na Chomutovsku  
a zmatené peníze 29. 6. – 29. 9. 2019

Chrastava
Městské muzeum a galerie v Chrastavě
ZUŠ Chrastava se představuje 4. 5. – 24. 6. 2019
Korálkové výšivky 2. 7. – 31. 8. 2019

Chropyně
Zámek Chropyně a Památník emila Filly
Náhrdelník času 1. 5. – 29. 9. 2019
Panenky v krojích 25. 5. – 1. 9. 2019

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Tanec kolem baletky. Co se děje  
v restaurátorské dílně? 28. 9. 2018 – 12. 1. 2020
Loutky na frontě 2. 11. 2018 – 1. 9. 2019

regionální muzeum v Chrudimi
Tajemná krása těžítek 24. 5. – 1. 9. 2019
Velké prádlo 24. 5. – 1. 9. 2019

Jablonec nad nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad nisou
Jablonec nad Nisou: Mincovní město 
České republiky (1993–2018) 30. 1. 2018 – 5. 1. 2020
Cesta do Indie: Jablonecká bižuterie, 
šperk a sklo 17. 5. 2019 – 20. 10. 2019

Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
Dřevo v životě našich předků 2. 6. – 20. 12. 2019
Český tarot aneb 101 let 
českého tarotu 1918–2019 14. 6. – 8. 9. 2019
Jiří Měchura a syn: Fotografie 28. 6. – 2. 9. 2019

Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka
Absolventská výstava ZUŠ Jeseník 21. 5. – 23. 6. 2019
Lesy hrou 19. 6. – 8. 9. 2019
Josef Čapek: Napůl vážně, 
napůl vesele 5. 7. – 22. 9. 2019

Jičín
regionální muzeum a galerie v Jičíně
Malé krámky pro panenky 17. 5. – 15. 9. 2019
orbis Pictus Play 1. 6. – 22. 9. 2019

Jihlava
Dům Gustava Mahlera
Uwe Bressnik / Keith Rowe: 
Hudba před i za objektem 18. 4. – 23. 6. 2019
oldřich Smutný: obrazy 9. 7. – 8. 9. 2019
Muzeum Vysočiny Jihlava
Svět středověkých her 4. 4. – 23. 6. 2019
Tak to vidím já 14. 5. – 30. 6. 2019
Není vejce jako vejce 7. 6. – 8. 9. 2019
Jihlavský havířský průvod aneb 
Archeologické muzejní havíření 8. 6. – 13. 10. 2019
Milan Slavinger: S fotoaparátem 
za humny 3. 7. – 1. 9. 2019
Není pivo jako pivo: Pivní putování 
po Vysočině 5. 7. – 15. 8. 2019
Mořský svět 6. 8. – 15. 9. 2019

Jílové u Prahy
regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Krajina a zátiší 4. 5. – 28. 7. 2019
opat Lambert přichází 10. 5. – 23. 6. 2019

Jindřichův hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Zábava, vášeň, hazard aneb 
Z historie karetní hry 17. 5. 2019 – 6. 1. 2020
Kostel sv. Jana Křtitele s klášterem minoritů
Tragická léta 1939–1942 26. 4. 2019 – 6. 1. 2020
Myšlení zrakem 16. 6. – 29. 9. 2019
Drátenictví včera a dnes 28. 6. – 13. 9. 2019
Muzeum fotografie a moderních obrazových médií
Jezuité v Jindřichově Hradci 24. 11. 2018 – 31. 12. 2020
Jiří Sýkora: Fotografie 24. 5. – 14. 7. 2019
Jan Šplíchal: Fotografie / 
/ Výběr z díla 1965–2007 24. 5. – 14. 7. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

kamenický šenov
Sklářské muzeum kamenický šenov
Maturity 2019 7. 6. – 28. 8. 2019

karlovy Vary
Muzeum karlovy Vary
Filmové plakáty 1931–1948 27. 6. – 1. 9. 2019

karviná-Fryštát
Výstavní síň Interklub karviná
Podmalby na skle 19. 2. – 31. 7. 2019
Přežij v přírodě Těšínska 20. 8. 2019 – 31. 1. 2020

kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v kladně
Poldi múzou a inspirací 3. 5. – 30. 6. 2019
Supermarket Svět & Člověk škodí 
a člověk pomáhá 10. 5. – 30. 6. 2019

klatovy
Galerie klatovy / klenová
Galerie U Bílého jednorožce
Karel Šlenger: Monumentální malby I. 13. 4. – 23. 6. 2019
Jonáš Czesaný 29. 6. – 1. 9. 2019
kostel sv. Vavřince v klatovech
Karel Šlenger: Monumentální malby II. 13. 4. – 23. 6. 2019
Společné cesty 7. 28. 6. – 4. 8. 2019
Vlastivědné muzeum Dr. hostaše v klatovech
Nové přírůstky v muzejních sbírkách 7. 3. – 29. 9. 2019
PEKelně SE Soustřeď 
a jiné karetní hry 28. 5. – 29. 9. 2019
Lubomír Pěknice: obrazy 27. 6. – 29. 9. 2019

klenová
Galerie klatovy / klenová
Bedřich Grünzweig: 
New York 1948–1994 1. 6. – 1. 9. 2019
David Cajthaml: Ani jeden den bez čáry 1. 6. – 25. 8. 2019
Martin Kuriš: Pohřížen 
do svého blízkého okolí 1. 6. – 1. 9. 2019

kopřivnice
regionální muzeum v kopřivnici
Lašské muzeum
Vilém Heckel 100+1 3. 4. – 23. 6. 2019

králíky
Městské muzeum králíky
Daša Klapitová, Zoltán Agócs: 
Prechádzka krajinou 17. 5. – 30. 6. 2019
Jaroslav Valečka: Malba 4. 7. – 31. 8. 2019

kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v kralupech nad Vltavou
František Saifrt: obrazy 6. 6. – 10. 8. 2019

kravaře u české Lípy
expozice lidového bydlení
Babiččina lékárna aneb Lékař léčí, 
příroda uzdravuje 1. 6. – 31. 10. 2019

krnov
Městské muzeum krnov
Výtvarná výpověď dětí 11. 5. – 23. 6. 2019
Výstava historických hudebních nástrojů 
ze soukromé sbírky Jaromíra Růžičky 17. 5. – 1. 9. 2019
Salon neprofesionálních umělců 29. 6. – 25. 8. 2019
Ladislav Steininger: Malba, plastika 31. 8. – 6. 10. 2019

kroměříž
Muzeum kroměřížska
Nová stálá expozice: Strážci času od května 2019
Hvězdy stříbrného plátna 14. 5. – 23. 6. 2019
Ptačí svět objektivem Jiřího Nováka 5. 6. – 1. 9. 2019

kutná hora
české muzeum stříbra
Hrádek
Ptolemaiovci: Mince poslední dynastie 
egyptských faraónů 6. 6. – 15. 9. 2019
Václav IV.: Život ve stínu otce 9. 7. – 8. 9. 2019
Ex libris 9. 7. – 28. 9. 2019
Kamenný dům
Kouzlo sklářského řemesla 2. 4. – 30. 11. 2019
Galerie Středočeského kraje
Alej světců 25. 2. 2018 – 8. 2. 2020
Jan Macúch: Elvis ze Záluží 24. 3. – 28. 6. 2019
Ladislav Jezbera: Co chvíli 
nový vesmír 19. 5. – 1. 9. 2019
Eugenio Percossi: Death is cool 19. 5. – 1. 9. 2019
Šperkařské studio ZoRYA: Rituál 19. 5. – 1. 9. 2019
Jan Harant: Pusť se a věř 19. 5. – 1. 9. 2019
Tváře expresionismu (1905–1925) 16. 6. – 15. 9. 2019
Screening 29. 6. – 22. 9. 2019
Jaroslav Vožniak: Naděje zanech, 
kdo mnou ubírá se! 29. 6. – 22. 9. 2019

kyjov
Vlastivědné muzeum kyjov
Baví nás časopisy pro děti 6. 5. – 21. 7. 2019
Josef Klvaňa 15. 8. – 10. 11. 2019

Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Martin Sodomka: Jak si postavit knihu 1. 6. – 18. 8. 2019
Svět hraček 31. 8. – 16. 11. 2019

Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
Nová stálá expozice: 
President odešel od 28. 10. 2018
Kdo má mozek, chrání jej aneb 
Jak předcházet úrazům 8. 6. – 8. 9. 2019

Lešná
Muzeum regionu Valašsko
Zámek a park v Lešné
Kvetoucí ornamenty 13. 4. – 27. 10. 2019
Myslivost: Minulost a současnost 8. 6. – 27. 10. 2019

Letohrad
Městské muzeum Letohrad
Krajky 20. 6. – 8. 9. 2019
Hrátky se zvířátky 24. 6. – 1. 9. 2019

Ležáky – Miřetice u hlinska
Pietní území Ležáky
Stavíme nové Lidice 3. 6. – 31. 12. 2019

Lidice
Památník Lidice
Českoslovenští letci v RAF 27. 5. – 10. 9. 2019
Lidická galerie
47. ročník Mezinárodní dětské 
výtvarné výstavy Lidice 2018 28. 5. – 25. 11. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích
Jak šel čas… s muzeem 20. 4. 2018 – 31. 12. 2019
Thonetky: Svět ohýbaného nábytku 11. 4. – 1. 9. 2019

Litomyšl
regionální muzeum v Litomyšli
Zdeněk Miler dětem! 2. 6. – 8. 9. 2019
In monte oliveti: Litomyšl a knižní kultura 
Jednoty bratrské v 16. století 6. 6. – 8. 9. 2019
Litomyšlští skladatelé: Hudba 
18. a 19. století na kůru kostela 
Povýšení sv. Kříže v Litomyšli 11. 6. – 8. 9. 2019
Portmoneum – Museum Josefa Váchala
Cestopisák Josefa Váchala 23. 3. – 7. 7. 2019

Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie Lomnice nad Popelkou
Modely hradů, zámků a kostelů 
Českého ráje 10. 2. – 23. 6. 2019
Drahé kameny a minerály ze sbírek 
lomnických kamenářů a jejich hostů 30. 6. – 1. 9. 2019

Louny
Galerie Benedikta rejta v Lounech
Emil Filla: Meziválečná tvorba / 
/ Ruská revoluční avantgarda 14. 10. 2018 – 31. 12. 2019
Oblastní muzeum v Lounech
Jan Růžička. Snímky krajiny 
z let 1900–1937 7. 5. – 7. 7. 2019
dům Sokolů z Mor

Louny na starých pohlednicích 10. 4. – 30. 6. 2019
Luhačovice

Muzeum Luhačovického Zálesí
Léčivé stromy 5. 4. – 17. 11. 2019

Malenovice
hrad Malenovice
Zoogeos 25 let červenec – 31. 10. 2019
Malenovský krúžek 1. 4. – 31. 10. 2019

Mariánská Týnice-kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska
45 let historie turistických závodů 
na Kralovicku 28. 5. – 23. 6. 2019
Jaroslav Šindelář: Cesty 25. 6. – 29. 9. 2019
ota Janeček: Píseň o životě 25. 6. – 8. 9. 2019

Mělník
regionální muzeum Mělník
Co už umím? 28. 5. – 23. 6. 2019
Fenomén Kinder 28. 5. – 30. 6. 2019
Já pěstoun 1. 6. – 1. 9. 2019
Svět kostiček 21. 6. – 25. 8. 2019
Lidová architektura Kokořínska III. 25. 6. – 25. 8. 2019
Brekeke! aneb V Mělníku není 
konec vodníků 19. 7. – 3. 11. 2019
Chráněná území Mělnicka 2. 7. – 1. 9. 2019

Mikulov na Moravě
regionální muzeum v Mikulově
Za obzor 31. 3. – 13. 7. 2019
Václav Chochola: Morava 53–88 3. 5. – 24. 11. 2019
Horní synagoga v Mikulově
Chedva Meroz 5. 6. – 15. 10. 2019

Mladá Boleslav
Městský palác Templ
Helena Kubíková: Ručně 
paličkovaná krajka 22. 5. – 6. 7. 2019
Zastřešení magických nocí 29. 5. – 22. 6. 2019
Muzeum Mladoboleslavska
osobnosti Mladé Boleslavi 1. 3. – 31. 12. 2019
Mladá Boleslav inspiruje: E. Štorch 21. 3. – 31. 12. 2019
Strenický potok 13. 4. – 31. 12. 2019
škODa Muzeum
David Černý: Český betlém leden – prosinec 2019
Kvasiny: 70 let s okřídleným šípem 8. 5. – 1. 9. 2019
Ráj hlavolamů: Letní interaktivní výstava 1. 7. – 11. 8. 2019

Mohelnice
Muzeum Mohelnice
Šumpersko v období 
první republiky (1918–1938) 12. 4. – 23. 6. 2019
Loutky a maňásci 27. 6. – 27. 10. 2019

náchod
Muzeum náchodska
Tužme se! 150 let Sokola v Náchodě 7. 6. – 31. 10. 2019
Hurá léto! Dovolená za socialismu 21. 6. – 1. 9. 2019

napajedla
Muzeum napajedla
Absolventská výstava ZUŠ R. Firkušného 30. 5. – 23. 6. 2019

nové Město na Moravě
horácká galerie v novém Městě na Moravě
Chronos: Benda, Kanta, Pejchal, 
Štěpánek, Vašica, Vyskočil 13. 4. – 7. 7. 2019
Eva Bachratá Linhartová: Tóny léta 6. 6. – 28. 7. 2019
Věroslav Bergr 13. 6. – 25. 8. 2019
Pavel Toman: Sochy / Pavel Bezděčka: 
obrazy 11. 7. – 29. 9. 2019
osvobozené divadlo 1. 8. – 27. 10. 2019
horácké muzeum
Výstava výtvarného oboru ZUŠ: Moře květen – září 2019
Lidové hračky ze sbírek Mileny Kovaříkové 
ze Svratky 20. 6. – 8. 9. 2019

nové Strašecí
Muzeum nové Strašecí
Ludmila Zusková: Žiju v první republice 27. 6. – 31. 8. 2019

nový Bor
Sklářské muzeum nový Bor
Řemeslo a umění ve skle 14. 6. – 15. 9. 2019

nový Jičín
Muzeum novojičínska
Společenský život hmyzu 29. 3. – 18. 8. 2019
Antonín Kroča: Malíř života a duše 26. 4. – 22. 9. 2019

nymburk
Vlastivědné muzeum nymburk
Železnice a Nymburk 1. 2. – 30. 6. 2019

Olomouc
Vlastivědné muzeum v Olomouci
Giganti doby ledové 2 26. 4. – 23. 6. 2019

Opava
Slezské zemské muzeum
Antonín Satke: Střípky z mozaiky života a díla slezského 
folkloristy a etnografa 21. 11. 2018 – 30. 6. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Knihy džunglí 5. 12. 2018 – 1. 9. 2019
ZDAŘ BŮH! Rub a líc 
hornického povolání 28. 3. – 1. 9. 2019
Kočovní loutkáři 29. 5. 2019 – 5. 1. 2020
Müllerův dům

Mýtus lesa: Arnošt Hrabal 31. 5. – 29. 9. 2019
Památník Petra Bezruče
Fantaskní realismus v ilustracích 
Lumíra Čmerdy 16. 5. – 25. 8. 2019

Orlová-Lutyně
Výstavní síň Muzea Těšínska
Neklidné hranice 23. 1. – 30. 6. 2019
Rozmanitosti Čech, Moravy a Slezska 
podle Bohuslava Balbína 18. 7. – 31. 12. 2019

Ostrava
Ostravské muzeum
ostrava ´89 ve fotografiích Jiřího Kudělky 7. 6. – 8. 8. 2019

Ostroh
hrad Ostroh (Seeberg)
Die Schaleks: Eine mitteleuropäische 
Familie 10. 6. – 31. 7. 2019

Pardubice
Východočeská galerie v Pardubicích
Doba plastová 26. 6. – 6. 10. 2019
Východočeské muzeum v Pardubicích
Světy v kameni 3. 5. 2019 – 26. 4. 2020

Pavlov
archeopark Pavlov
Rozkvetlý archeopark 30. 3. – 14. 7. 2019

Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov
Současná česká mozaika 18. 5. – 11. 8. 2019
Sbírka vinných etiket sběratele 
Rudolfa Fojtíka 20. 8. – 29. 9. 2019

Petřvald u karviné
Technické muzeum
obrázky z dějin Petřvaldu 7. 3. – 31. 8. 2019

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Mlýny na otavě 6. 6. – 11. 8. 2019
Václav Špála: Na otavě 6. 6. – 18. 8. 2019
Jejicha: Art brut 12. 6. – 28. 7. 2019
Řeřicha Josef: Dřevoryty 7. 8. – 22. 9. 2019
Klášter dominikánů v Písku: K výročí 
jeho zániku 20. srpna 1419 15. 8. – 29. 9. 2019
Písek 1619–1620: 
Trojí dobytí města a počátek 
třicetileté války na Písecku 27. 8. – 24. 11. 2019

Plasy
Centrum stavitelského dědictví Plasy
Filmaři Hanzelka a Zikmund 3. 4. – 31. 10. 2019
Tunel Ejpovice: Modernizace 
trati Rokycany – Plzeň 3. 4. – 31. 10. 2019
Vodní koridor Dunaj – odra – Labe 3. 4. – 31. 10. 2019

Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
Masné krámy
Kubišta – Filla: Plzeňská disputace 7. 6. – 29. 9. 2019

Západočeské muzeum v Plzni
Jan Koula: Vlastimil a novorenesančník / 
/ 100 let od úmrtí 2. 3. – 8. 9. 2019
XVI. Trienále umělecké knižní vazby 22. 6. – 21. 7. 2019
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Církev a pivo 31. 5. – 25. 8. 2019
Muzeum loutek Plzeň
Hybohledy Pavla Macka: 
25 skříněk – 25 příběhů 3. 5. – 31. 10. 2019
Národopisné muzeum Plzeňska
Nová stálá expozice: Rok na vsi aneb 
Od Martina do Martina od 11. 12. 2018
Zaniklý svět Stolních společností aneb 
Sociální síť před sto lety 5. 10. 2018 – 23. 6. 2019
Staré řemeslné techniky: 
Slované Čechy / Bavorsko 15. 5. – 14. 7. 2019
Inspirace modrotiskem 14. 6. – 25. 8. 2019
Křehká krása motýlů 2. 8. – 3. 11. 2019
Vojtěch Hurta: Průřez tvorbou Vojtěcha Hurty, 
výběr z děl malířských i sochařských 9. 8. – 28. 10. 2019
Příběh dětí: Kresby dětí 
z terezínského ghetta 30. 4. – 28. 7. 2019
Neztratit víru v člověka: Protektorát očima 
židovských dětí 30. 4. – 28. 7. 2019

Police nad Metují
klášter Police nad Metují
Památky a jejich osudy 24. 5. – 7. 7. 2019
Zajatecký tábor v Broumově 
v letech 1915–1918 13. 7. – 18. 8. 2019
Aliance: olga Alia Krušlišová 
a Jana Pavlišová Mořkovská 24. 8. – 30. 9. 2019

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
Lichožroutka Galina Miklínová 27. 4. – 1. 9. 2019
Fenomén IGRÁČEK 11. 5. – 25. 8. 2019
Půlstoletí s Cimrmanem 15. 5. – 27. 7. 2019

Polná
Městské muzeum Polná
Svět mechanické hudby 22. 6. – 1. 9. 2019

Prace u Brna
Muzeum Brněnska
Památník Mohyla míru
Josef Fanta 30. 5. – 3. 12. 2019

Praha
Chvalský zámek
Umění loutky 20. 4. – 25. 8. 2019
Museum kampa – nadace Jana a Medy Mládkových
Já, Naděžda Plíšková 1. 6. – 18. 8. 2019
Meda: Ambasadorka umění 24. 6. – 30. 9. 2019
Helmut Newton in Dialogue 29. 6. – 28. 10. 2019
Muzeum hlavního města Prahy
EPoS 257: Dýmová hora 17. 4. – 30. 12. 2019
Chudá Praha (1781–1948): 
Lidé – Místa – Instituce 17. 4. – 25. 8. 2019
50 let se Čtyřlístkem 8. 5. – 22. 9. 2019
Venkovní panelová výstava

Praha ve službách Československého 
červeného kříže 20. 3. – 30. 6. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

dům U Zlatého prstenu
ESCAPE není jen klávesa 
na tvém počítači 26. 4. – 23. 6. 2019
Pro kamna ke Špačkovi 15. 5. 2019 – 29. 3. 2020
Praha 1606 22. 5. 2019 – 29. 3. 2020
Studijní a dokumentační centrum Norbertov
B. Rothmayerová Horneková a A. Masaryková: Svěřenkyně 
a mentor (1926–1939) 1. 11. 2018 – 29. 9. 2019
Zámecký areál Ctěnice
Nashle na skle / Současná tvorba studentů a pedagogů 
sklářské školy v Novém Boru 24. 3. – 13. 10. 2019
Muzeum Policie čr
Nová stálá expozice: 
Letecká služba Policie ČR: Napříč časem od 8. 6. 2019
Sto let bezpečnostních sborů aneb 
od četnictva k policii 18. 4. 2018 – 31. 8. 2019
Knoflíková krása aneb 250 let historie výroby 
uniformovaných knoflíků 23. 2. – 31. 8. 2019
Policejní pyrotechnici včera a dnes aneb 
Jdeme tam, odkud ostatní utíkají 4. 6. – 31. 12. 2019
Nejsme sami 14. 6. – 31. 8. 2019
Křižovatka cest leden – srpen 2019
národní galerie v Praze
Palác Kinských
Francouzský impresionismus: Mistrovská díla 
ze sbírek ordrupgaard 29. 6. – 20. 10. 2019
Salmovský palác
Salm Modern #1: Možnosti 
dialogu 2. 12. 2018 – 1. 12. 2019
Šternberský palác
Sasko–Čechy: Jak daleko, tak blízko 24. 5. – 15. 9. 2019
Valdštejnská jízdárna
Josef Šíma: Cesta k vysoké hře 19. 4. – 28. 7. 2019
Veletržní palác
Nová stálá expozice: 
1918–1938: První republika od 24. 10. 2018
Moving Image Department #10: 
Podle skutečných událostí 1. 3. – 28. 7. 2019
400 ASA: Fotografie 1. 3. – 8. 9. 2019
Introducing Viktor Dedek: Místo rodiny 1. 3. – 28. 7. 2019
Alberto Giacometti 18. 7. – 1. 12. 2019
Cyklus současné malby: Josef Bolf 30. 8. 2019 – 5. 1. 2020
Milan Grygar 30. 8. 2019 – 5. 1. 2020
národní knihovna české republiky
Jarní Kjóto 2015–2017 26. 4. – 22. 6. 2019
Kartografie v časech mezi poustevnami 
a koněspřežkou 28. 5. – 4. 7. 2019
národní kulturní památka Vyšehrad
Galerie Vyšehrad
Radka Bodzevič Doubravová: Epikúrova zahrada / 
/ Slast života bez povšimnutí 7. 6. – 21. 7. 2019
národní pedagogické muzeum a knihovna J. a. 
komenského
Historické portréty J. A. Komenského 
a jeho současníků 18. 5. – 1. 12. 2019
národní technické muzeum
Made in Czechoslovakia aneb 
Průmysl, který dobyl svět 19. 10. 2018 – 29. 9. 2019

Pražské vzorkové veletrhy 19. 10. 2018 – 30. 6. 2019
Století se značkou Aero 22. 3. – 17. 11. 2019
Kamil Hilbert, architekt: 1869–1933 19. 4. – 15. 9. 2019
47. ročník Mezinárodní dětské výtvarné 
výstavy Lidice 2018 29. 5. – 24. 11. 2019
národní zemědělské muzeum Praha
Největší objev: Fenomén zemědělství 
ve 100 předmětech 28. 9. 2018 – 30. 6. 2019
novoměstská radnice
Sitenský 100 8. 5. – 23. 6. 2019
Sculpture Line 2019 6. 6. – 30. 9. 2019
Světlo mého života 2019 25. 6. – 21. 7. 2019
Generace Spolku výtvarných 
umělců Mánes 27. 6. – 30. 8. 2019
Setkání: Česko-slovenská výstava 
enkaustické tvorby 25. 7. – 18. 8. 2019
Poštovní muzeum
Šest pohlednic 3. 4. – 7. 7. 2019
Čtyřlístek 19. 7. – 20. 10. 2019
Uměleckoprůmyslové museum v Praze
Šílený hedvábník / 
/ Zika a Lída Ascher: 
Textil a móda 15. 2. – 15. 9. 2019
Plejády skla 1946–2019 4. 4. 2019 – 31. 12. 2020
Elias Palme 7. 6. – 29. 9. 2019
dům U Černé Matky Boží
Jan Blažej Santini Aichel: Geometrie 
posvátného prostoru 8. 3. – 15. 9. 2019
Židovské muzeum v Praze
Jaroslav Róna: Kresby odjinud… 7. 3. – 6. 10. 2019

Prachatice
Prachatické muzeum
Třicetiletá válka a polní opevnění 7. 6. – 1. 9. 2019

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Fotbal to je hra 7. 6. – 28. 9. 2019
Špalíček
Barevný svět přírody 4. 4. – 23. 6. 2019
Když dřevo promluví 27. 6. – 23. 8. 2019

Protivín
Památník města Protivína
Staré domy Protivínské 1. 5. – 7. 7. 2019
Svatopluk Klimeš: obrazy 13. 7. – 27. 10. 2019

Předklášteří
Muzeum Brněnska – Podhorácké muzeum
Cesty do pravěku aneb Ve stopách 
Zdeňka Buriana 8. 4. – 10. 11. 2019
Co všechno je muzeum… 19. 5. – 20. 10. 2019

Přerov
Muzeum komenského v Přerově
Přec mé srdce láskou hoří:  
V Máchových stopách 7. 3. – 31. 7. 2019
Šejdíři a šizuňkové: Střípky 
z historie falšování  12. 4. – 27. 10. 2019
Přerov včera a dnes 17. 5. – 6. 10. 2019
oRNIS – ornitologická stanice
Dravci, sokoli a sovy 1. 4. – 31. 10. 2019
Moje oblíbená rostlina 1. 4. – 31. 10. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Přerov nad Labem
Polabské národopisné muzeum
Slavnosti a oslavy na polabském venkově 
ve 20. století 23. 3. – 31. 10. 2019
Řemesla našich předků 5. 4. – 1. 9. 2019

Přeštice
Dům historie Přešticka
Carpe diem 4. 6. – 23. 6. 2019
Gramofon: Vynález, který změnil svět 5. 7. – 1. 9. 2019
Pojďme si zas hrát 5. 7. – 1. 9. 2019

Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Sto let našeho letectva 13. 6. – 28. 9. 2019
Historické plakáty 27. 6. – 28. 9. 2019

Příbram
hornické muzeum Příbram
Doprovodné rudy v příbramském 
uranovém revíru 1. 2. – 31. 12. 2019
Císařův kamnář: o nálezech kachlových kamen 
na Příbramsku 5. 3. – 14. 7. 2019
Svatohorské poutní muzeum
40. výročí požáru Svaté Hory 27. 4. 2018 – 31. 12. 2019
T. G. Masaryk to nikdy nebude mít lehké 1. 5. – 31. 12. 2019
Střední Čechy během stavovského povstání 
a české války (1618–1621) 22. 7. – 30. 8. 2019
Galerie Františka Drtikola Příbram
Zámeček – ernestinum
Jan Čáka Grafika: Knižní ilustrace 7. 6. – 14. 7. 2019
Ján Chvalník: K jubileu 
příbramského betlémáře 21. 6. – 25. 7. 2019
Ivan Bukovský: obrazy 19. 7. – 25. 8. 2019

rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Knihovny benediktinských klášterů Broumov 
a Rajhrad 10. 4. – 27. 10. 2019
Brána moudrosti otevřená 11. 4. – 27. 10. 2019
Skácelové: Ke kořenům 17. 4. – 27. 10. 2019
Kašpárkův svět pohádek 10. 5. – 13. 10. 2019

rakovník
Muzeum T. G. M. rakovník
Žena a její svět v době první republiky 8. 5. – 8. 9. 2019
MŠ V Lukách Rakovník: 
Školka slaví narozeniny 23. 5. – 23. 6. 2019
Květuše Adámková / Barbie: od královny ze Sáby 
k Blance Matragi 28. 6. – 15. 9. 2019
Galerie Samson – Cafeé
Židovskou minulostí Rakovnicka 26. 6. – 27. 9. 2019
rabasova galerie rakovník
Dialogy tvarů: Helena Samohelová, 
Jana Budíková a Šárka Radová 13. 6. – 25. 8. 2019
Výstava lilií 5. 7. – 7. 7. 2019
Zdeněk Kříž 29. 8. – 17. 11. 2019
Nová síň pod Vysokou bránou
Zdeněk Lhoták: Corpus delicti 23. 5. – 7. 7. 2019
Jaroslav Urbánek 11. 7. – 1. 9. 2019
Výstavní síň na radnici
Řady: Výtvarný kroužek GZW Rakovník 30. 5. – 23. 6. 2019
Revize času: Petr Holeček, Dalibor Blažek 27. 6. – 1. 9. 2019

rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava horáka v rokycanech
Historické kostýmy červen – září 2019
Lidová architektura Plzeňského kraje 21. 6. – 29. 9. 2019

roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v roudnici nad Labem
Vladislav Mirvald / Smysl pro krajinu 16. 5. – 14. 7. 2019
Václav Jíra: Poezie z kovošrotu 16. 5. – 14. 7. 2019
Ludvík Kuba 25. 7. – 27. 10. 2019
Podřipské muzeum
okupace a měna 4. 4. – 29. 6. 2019
Příběhy Papír Hlína 4. 4. – 29. 6. 2019

roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v roztokách u Prahy
obrazy Roztok v Muzejní kavárně 2. 2. – 29. 9. 2019
Fenomén Felkl: Proslulá továrna 
na výrobu glóbů 8. 3. – 8. 9. 2019
Zachuchleno 26. 4. 2019 – 26. 1. 2020
Zahrada Braunerova mlýna

Josef Bohuslav Foerster 5. 4. – 3. 11. 2019
rožmitál pod Třemšínem

Podbrdské muzeum
Jak se rodí večerníčky 7. 6. – 29. 9. 2019

rychnov nad kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor
orlická galerie
Přívětivé rostliny Josefa Holuba 26. 4. – 15. 9. 2019
Prostřeno! 26. 4. – 27. 10. 2019
Zašitá krása v krajce 26. 4. – 15. 9. 2019
Sídla našeho kraje na kresbách 
Jana Venuta (1746–1833) 21. 6. – 27. 10. 2019
Robin Kaloč: obrazy a grafika 21. 6. – 15. 9. 2019

rýmařov
Městské muzeum rýmařov
Hana Rysová: Čas a kameny 1. 6. – 25. 6. 2019
Zmizelé Sudety 4. 6. – 31. 7. 2019

rymice u holešova
Soubor lidových staveb
Čtyři roční období v životě 
rymické školy 17. 5. – 29. 9. 2019

Říčany
Muzeum Říčany
Léto pod hvězdami 15. 7. – 6. 10. 2019

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Sedlčanští modeláři 22. 6. – 15. 9. 2019

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
Jiří Salač: Fotografie 26. 4. – 23. 6. 2019
Tono Stano: Go North 7. 6. – 14. 9. 2019
obrazy Kooperativy: České výtvarné umění 
20. století 28. 6. – 15. 9. 2019

Skuteč
Městské muzeum Skuteč
Architektura ve službách 
první republiky 11. 6. – 1. 9. 2019
730 let od první písemné 
zmínky o městě 11. 6. – 1. 9. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

Slavkov u Brna
Zámek Slavkov – austerlitz
Nová stálá expozice: 
Expozice Austerlitz / Malé město 
velkých dějin od 21. 3. 2019
Fenomén Merkur 21. 3. – 30. 6. 2019
Nerosty a zkameněliny 10. 5. – 31. 8. 2019
Fatra 11. 7. – 26. 9. 2019
Ten druhý život 11. 7. – 31. 8. 2019

Soběslav
Blatské muzeum v Soběslavi a Veselí nad Lužnicí
Nová stálá expozice: 
Otakar Ostrčil a Soběslav od 21. 6. 2019
František Svobodný (1899–1976) 6. 6. – 11. 8. 2019
Houby na hrázích jihočeských rybníků 15. 6. – 29. 9. 2019
Milča Eremiášová: Řeč krajky 15. 8. – 29. 9. 2019

Sokolov
Muzeum Sokolov
Zmatené peníze 20. 4. – 23. 6. 2019
740. let města Sokolov 17. 7. – 3. 11. 2019

Stará huť
Památník karla čapka ve Staré huti u Dobříše
Jindřich Ulrich na návštěvě 20. 7. – 16. 9. 2019

Staré Město
Památník Velké Moravy
Vampyrismus 18. 3. 2011 – 31. 12. 2019

Stěbořice
arboretum nový Dvůr
Náš les 1. 4. – 31. 12. 2019
Příběhy z herbáře 1. 4. – 31. 12. 2019
Kouzlo živých motýlů 1. 6. – 30. 6. 2019

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Tipy na výlety po okolí Strakonic 18. 6. – 15. 9. 2019
Eva Ďurčová: obrazy, keramika 10. 7. – 31. 7. 2019
Klára Jánská: Keramika, obrazy 7. 8. – 31. 8. 2019

Strážnice
Městské muzeum Strážnice
Svět kostiček II. 2. 6. – 25. 9. 2019
Napijme sa, ale z čeho? duben – září 2019
Synagoga Strážnice

Místa utrpení, smrti a hrdinství červen – září 2019
šlapanice

Muzeum ve šlapanicích
Hračka v dřevě ukrytá 31. 5. – 8. 9. 2019
Holubí pošta 31. 5. – 8. 9. 2019

šumperk
Vlastivědné muzeum v šumperku
Velká prázdninová herna 17. 5. – 1. 9. 2019
Starý Šumperk 14. 6. – 5. 9. 2019
Absolventi 2019 22. 6. – 8. 9. 2019
Nakrájíme, zamícháme, rozšleháme… aneb 
Pomocníci v kuchyni 28. 6. – 11. 9. 2019
V rukou restaurátora 2. 4. – 30. 6. 2019

Tábor
husitské muzeum v Táboře
Galerie Ambit
Karel Valter 1909–2006 23. 6. – 29. 8. 2019

Tachov
Muzeum českého lesa v Tachově
Loutky z Domažlic červenec – srpen 2019

Teplice
regionální muzeum v Teplicích
300 let morového sloupu v Teplicích 13. 4. – 3. 11. 2019
Roman Franta: My brouci 17. 5. – 1. 9. 2019
Absolventi 1. 6. – 23. 6. 2019

Terezín
Památník Terezín
Jsem tu bez rodiny 8. 6. – 25. 8. 2019
 „Brémy-Terezín“: Cesta 
s nejistým koncem 16. 8. – 20. 10. 2019
 „Écraser l‘infâme!“ / Umělci a koncentrační tábor: Umělecká 
sbírka Památníku Sachsenhausen 8. 5. – 31. 7. 2019
Fritz Lederer: Život a smrt 
v terezínském ghettu 18. 6. – 1. 9. 2019

Trutnov
Galerie města Trutnova
Městský úřad Trutnov

Jan Mlčoch: Danza 13. 6. – 18. 9. 2019
Třinec

Muzeum Třineckých železáren a města Třince
Nová stálá expozice: 
Historické milníky hutě a celé oblasti 
Těšínského Slezska od 2. 4. 2019
Průmysl hraček a vynálezy 3. 4. – 30. 6. 2019
Umělecká litina 3. 4. – 30. 6. 2019
Galerie Na schodech
Mario Sikora: Hudba objektivem 
fotografa 3. 4. – 30. 6. 2019
Galerie Werk
Historie a proměny werku 3. 4. – 30. 8. 2019

Turnov
Muzeum českého ráje v Turnově
Zkamenělé stopy aneb Po stopách 
dávných živočichů 4. 4. – 30. 6. 2019
Ze stébel a proutí 14. 6. – 13. 10. 2019
Jaroslav Klápště (1923–1999) 4. 7. – 1. 9. 2019
Luminiscence: Cesta světla 18. 5. 2018 – 31. 12. 2019

Týn nad Bečvou
hrad helfštýn
Héfaistovy vavříny 13. 4. – 27. 10. 2019

Uherské hradiště
Slovácké muzeum v Uherském hradišti
Krojové Eldorado: Národopisné fotografie 
Josefa Klvani 7. 3. – 30. 6. 2019
Umění pravěku: Pravěk umění 11. 4. – 22. 9. 2019
Letní filmová škola 25. 7. – 6. 10. 2019
Galerie Slováckého muzea
Textile Art of Today / 5. ročník mezinárodní výstavy 
umělecké textilní tvorby 18. 4. – 23. 6. 2019
Břetislav Malý 18. 7. – 8. 9. 2019
Ladislav Plíhal: Dělám něco… 18. 7. – 8. 9. 2019
Výstava k Letní filmové škole 18. 7. – 8. 9. 2019

Uherský Brod
Muzeum Jana amose komenského
Predátoři 17. 5. – 8. 9. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Klaus Horstmann-Czech: 
Dialog s časem 3. 11. 2011 – 31. 12. 2019
Schichtova epopej 28. 11. 2018 – 7. 7. 2019
Trpaslíci 1. 3. – 11. 8. 2019
Historická filmová technika 8. 3. – 6. 9. 2019
Schichtovka dnes 22. 3. – 7. 7. 2019
Země česká, domov můj! 15. 5. – 14. 7. 2019
Barbora Králová: Já / Moje / Naše 7. 6. – 23. 6. 2019
Výstava prací žáků výtvarného oboru 
ZUŠ Evy Randové 7. 6. – 23. 6. 2019
Zdeněk Lyčka: Labe, Dunaj, odra 26. 6. – 6. 9. 2019

Ústí nad Orlicí 
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Nová stálá expozice: 
Expozice ústeckých betlémů od 13. 12. 2018
Antické tragédie na prknech 
ousteckého divadla 1. 2. – 31. 8. 2019
Ach ta naše mládež… 20. 6. – 22. 9. 2019
Cyklus secese: Textil 20. 6. – 22. 9. 2019
200 let poštovní schránky 20. 6. – 22. 9. 2019

Valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
Barevná inspirace 8. 6. – 30. 9. 2019

Vamberk
Muzeum krajky Vamberk
Stanislava Losová: Můj svět z nití 1. 5. – 1. 9. 2019

Velvary
Městské muzeum Velvary
Sport ve Velvarech 15. 4. – 30. 6. 2019
Poslanci na Říšské radě ve Vídni 
za velvarský volební obvod 13. 7. – 31. 8. 2019

Vikýřovice
Muzeum silnic ve Vikýřovicích u šumperka
Z historie tzv. Baťovy dálnice 5. 4. – 21. 9. 2019
Z historie drátěných těžních lan 16. 4. – 30. 8. 2019
S hasiči na cestách 15. 6. – 28. 9. 2019

Vinařice u kladna
hornický skanzen Mayrau
Věžové vodojemy 12. 5. – 15. 9. 2019

Vlašim
Muzeum Podblanicka
Svět kostiček Lego 25. 6. – 25. 8. 2019

Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
Historie kanoistiky ve Vodňanech 8. 4. – 30. 6. 2019
Josef Synek: obrazy 
a kovové plastiky 12. 5. – 30. 6. 2019
Sloupová síň Městského úřadu Vodňany

Ryby v obrazech 29. 5. – 21. 7. 2019
Vojna u Příbrami – Lešetice

Památník Vojna u Příbrami
Poslední bitva 2. světové války v Evropě 
u Slivice na Příbramsku 2. 1. 2018 – 27. 12. 2019
Skautská lilie za ostnatým 
drátem 2. 1. 2018 – 27. 12. 2019
Ani gram uranu okupantům 2. 1. 2018 – 27. 12. 2019

Významné osobnosti 
1., 2. a 3. odboje 2. 1. 2018 – 27. 12. 2019
Kresby z vězení 2. 1. 2018 – 27. 12. 2019

Volyně
Městské muzeum ve Volyni
Peter Demek: Lucerny smrti 4. 11. 2018 – 2. 11. 2019
Silou lví, vzletem sokolím: 150 let 
volyňského Sokola 11. 5. – 29. 9. 2019
David Habermann & Valentin Horba: 
Rezonance 29. 5. – 25. 6. 2019
Kohout na talíři 20. 6. – 5. 10. 2019
Jiří Václav Novotný: od Radomyšle 
až k Volyni 28. 6. – 8. 9. 2019

Vraclav
Barokní areál Vraclav
Barokní architektura aneb Střípky 
řemeslného umění 5. 5. – 29. 9. 2019

Vrchlabí
krkonošské muzeum
Proměny Kostelního náměstí: 
Plány, grafiky 3. 6. – září 2019
Dětský svět 13. 5. – 31. 8. 2019

Vsetín
Muzeum regionu Valašsko
(Ne)Rozumím ti 16. 3. – 23. 6. 2019
Introspektiva 7. 4. – 30. 6. 2019
Valašská strašidla 17. 5. – 31. 8. 2019

Vysoké Mýto
regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Českomoravské pomezí na cestách… aneb 
Když ještě nebyly kreditky 23. 6. – 1. 9. 2019
Hračky 1850–1950: Dětský svět 
zapomenutých her 2. 7. – 4. 10. 2019
Muzeum českého karosářství
Historie Karosářské firmy 
Brožík Plzeň 4. 3 – 31. 12. 2019

Vyškov
Muzeum Vyškovska
Zámek ve Vyškově 23. 11. 2018 – 31. 12. 2019
Tragédie Lidic 2. 4. – 23. 6. 2019
Velké prádlo 8. 5. – 26. 6. 2019
Klášter: Fotografie 
Martina Vybírala 26. 6. – 31. 7. 2019
Život aristokratických dětí 4. 7. – 1. 9. 2019
Největší záhady a tajemství světa 1. 8. – 6. 10. 2019

Zábřeh
Muzeum Zábřeh
Dámy a pánové, do gala! 26. 4. – 23. 6. 2019
Velká dopravní herna 28. 6. – 4. 9. 2019

Zbiroh
Městské muzeum Zbiroh
650 let od povýšení: Zbiroh na fotografiích 
z časů minulých 14. 5. – 30. 6. 2019
Miroslav Horníček: Koláže 3. 7. – 1. 9. 2019

Zlín
krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Trienále Prostor Zlín 2019: 
Alternativy destrukce 29. 5. – 8. 9. 2019



42 Věstník AMG 3 /2019

Hodiny slunce a měsíce: Slavné landartové akce 
Eugena Brikciuse 19. 6. – 25. 8. 2019
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Historické hudební nástroje 26. 4. – 7. 7. 2019
Jsou hrdí, tuze vznešení 
a přenádherně odění 24. 5. – 22. 9. 2019
Mák 17. 7. – 6. 10. 2019

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Pecunia non olet aneb 
Peníze nesmrdí 21. 1. 2019 – 31. 1. 2020
Jak šel čas: 100 let umělecké školy 
ve Znojmě 30. 5. – 23. 6. 2019
Dům plný her 29. 6. – 15. 9. 2019
dům umění
Planetami Malého prince: 
Alice Dostálová 24. 4. – 23. 6. 2019
Chodili jsme do výtvarky 26. 4. – 23. 6. 2019
Nezranitelná armáda značky Baťa 4. 6. – 30. 8. 2019
Simona Dunglová: Letem světem 28. 6. – 25. 8. 2019
Staré Znojmo na skleněných deskách 2. 7. – 6. 10. 2019
Monika Baštová: Fotografie 30. 8. – 10. 10. 2019
Znojemský hrad
Procitlé sklo: Tajemství šatovské 
brusírny 7. 5. – 29. 9. 2019
Znaim / Znojmo 1809 7. 5. – 29. 9. 2019

k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

Ýs
tA

V
 

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Nová stálá expozice: 
Sbírka porcelánu Václava Petiry od 31. 10. 2018
Kolo, kolo mlýnský 11. 5. – 31. 8. 2019

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
T. Brorsen a žamberská hvězdárna 28. 4. – 27. 10. 2019

Žatec
regionální muzeum k. a. Polánka v Žatci
Neuvěřitelný svět 1. zemědělců na ohři 5. 4. – 30. 6. 2019
Když v Žatci hráli Ackermanna aneb 
Tradice Jana ze Žatce v Žatci 17. 5. – 16. 11. 2019
Přijďte k nám na jedno 11. 7. – 8. 9. 2019
Křížova vila
Je libo kousek máslíčka? 10. 5. – 28. 7. 2019
Papírové království 8. 8. – 6. 10. 2019
Stará papírna
Album tety Milly: Ilustrace 
a fotografie Radky Jacob 26. 4. – 29. 6. 2019
Tisíciletá tradice české měny 18. 7. – 24. 8. 2019

Žebrák
Muzeum českého krasu – Muzeum v Žebráku
Nová stálá expozice: Z dějin města Žebráka od 4. 4. 2019
Kdo si hraje nezlobí aneb 
Hračky našich rodičů 5. 4. – 28. 10. 2019

Věstník Asociace muzeí a galerií ČR, z. s., 3/2019
toto číslo vychází 17. června 2019. náklad 1 000 ks. periodicita šestkrát ročně.
periodikum je registrováno Mk Čr, reg. č. 8331, issn 1213-2152 (print), issn 2464-7837 (online). 
Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
Uzávěrka příštího čísla: 10. července 2019
Téma čísla 4/2019: Problematika malých muzeí
Kalendárium: pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrky podkladů do kalendária pro rok 2019 jsou: 
31. července, 30. září a 30. listopadu 2019.
Redakce: Monika Benčová, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií Čr, z. s., Jindřišská 901/5, 110 00 praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: luděk Beneš, Milena Burdychová, eva dittertová, Hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk Freisleben, Hana Garncarzová, Jana Hutníková, Anna komárková, zita suchánková
Grafická úprava čísla: Monika Benčová
obálka: petr stranický, Struktura prostoru, site-specific instalace, 2018. Museum kampa – portheimka: Museum skla.
Foto: ondřej kocourek, Archiv uměleckoprůmyslového musea v praze.

kampaň Muzea a 20. století
Muzea a rok 1989: 30 let od sametové revoluce

V roce 2019 si připomínáme události spojené se sametovou revolucí a rozsáhlé změny, které tento převrat 
před třiceti lety přinesl. 

nenechávejte si své projekty pro sebe! pro zapojení se do kampaně stačí vyplnit elektronický formulář na 
webových stránkách na adrese http://www.muzea20stoleti.cz. ty budou v průběhu roku 2019 postupně 
aktualizovány a rozšiřovány. 


